ATA Nº 009 DA COMISSÃO DE NORMAS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Aos dezenove dias do mês de janeiro de dois mil e quatro às dez horas, aconteceu a reunião da

comissão de normas e documentos na sala de reuniões da Secretaria de Assistência Social,

localizada no paço municipal, Rua Ernani Coutrin - n° 163 – Centro – Capivari de Baixo do Conselho

Municipal da Assistência Social sob a relatoria da Senhora Gisele Nascimento Costa Constantino

(Representante da SANC) e ainda contou com a participação dos seguintes conselheiros Pe. José

Eduardo Bittencourt (Representante CEACA), Cleide Agostinho (Representante Secretaria de

Desenvolvimento Social) e Felipe Pessoa Martins (Representante Secretaria de Obras). A reunião

iniciou com a análise dos documentos do Instituto FUCAP diante do Ofício nº01/20224 da referida

instituição solicitando a inscrição no Conselho Municipal da Assistência Social. Os membros da

comissão verificaram as documentações enviadas pelo Instituto FUCAP e verificado que está em

conformidade com a Resolução Nº12/2020 em seu artigo 3º, Inciso I ao IV. Diante do verificado a

comissão entendeu como favorável o parecer a ser apresentado em plenária na próxima semana. E,

nada a mais havendo a tratar-se foi encerrada esta reunião as 11h 20min.. E para constar eu, Saray

Battistella (Secretaria de Desenvolvimento Social), lavrei a presente ata que após lida e aprovada será

subscrita pelos membros presentes.